
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа Лесозаводского городского округа  с.Тихменево»

  П Р И К А З

10.06.2022 г.                                                с. Тихменево                                                  № 97-а

ПРИКАЗ

о создании на базе Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа Лесозаводского городского округа с.
Тихменево»  Центра образования естественно - научно и технологической

направленностей «Точка роста» в 2022 году

      На основании распоряжения Минпросвещения России от 12.01.2021 №Р-6
«Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых
городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей»,
решения педсовета школы № 6 от 26.05.2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.     Создать на базе муниципального общеобразовательного бюджетного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа Лесозаводского городского округа с.
Тихменево» структурное подразделение Центр образования естественно - научной и
технологической направленностей «Точка роста».

2.  Утвердить  «Положение о деятельности Центра образования естественно -
научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе муниципального
общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
Лесозаводского городского округа с. Тихменево».

3. Утвердить должностные инструкции:
- руководителя центра «Точка роста»;
- педагога дополнительного образования центра «Точка роста»;
- учителя центра «Точка роста».

4.  Назначить куратором Центра образования естественно - научной и
технологической направленностей «Точка роста», ответственного за функционирование и
развитие Центра «Точка роста» Васильеву Анастасию Алексеевну, учителя биологии,
химии и географии,  возложив обязанности согласно должностной инструкции.
Куратору Центра руководствоваться в своей деятельности методическими рекомендациями,
утвержденными распоряжением Министерства просвещения РФ № Р-6 от 12.01.2021
«Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах,
центров образования естественно - научной и






